CONSORZ!0 AUTOSTRADE SICILIANE

Consorzio per le Impegno n_i_e_e_QAﬁn‘ 2 delﬁ
AUTOSTRADE SICILIANE importo € ‘Q ;Qg‘g' "Zbl

e - pisponiitta Cap, __ A L. _6il,_2.01%

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA s AL =S~ L€ y@

UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO
2318
Oggetto:Impegno spesa conferimento incarico legale avv. BARONE ANTONIO nel Giudizio

dinnanzi al TAR CATANIA . promosso da AUGUSTO SNC ¢/ CAS

DECRETO DIRIGENZIALE N. "?'r‘{ /DA del. 1’2 APR ?ﬂlﬂ

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all’avv. BARONE
ANTONIO cod fisc. BRNNTN75R04H163G I'incarico di difendere e rappresentare il CAS, nel Giudizio
promosso da AUGUSTO SNC dinnanzi al TAR CATANIA | rilasciando apposita procura che si allega al
presente decreto sotto la lettera “A™;
Che il legale di fiducia incaricato avv. BARONE ANTONIO ha accettato, nell'ottica di contenimento dei
costi relativi al contenzioso del Consorzio, il compenso ai minimi di tariffa ridotto al 50%, come da nota
del 11/4/2018 che si allega al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera
“B” per 'importo complessivo di € 26885,74 inclusa CPA e IVA;
Visto I’art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Vista la nota prot. 26617 del 20/12/2017 con il quale Il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all’ Assessorato Regionale Infrastrutture, I’autorizzazione al prosieguo della gestione provvisoria
fino al 30 aprile 2018;
Vista la nota prot. 282 del 04/01/2018 con la quale I'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e
Mobilita autorizza la gestione provvisoria  fino al 30.04.2018 e quindi I'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all’Ente , nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il profilo dell’ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all’Ente;
Visto il Decreto del Direttore Generale n® 403/DG del 29.12.2017, con il quale al sottoscritto Antonino
Caminiti é stata confermata la Dirigenza dell’ Area Amministrativa di questo Consorzio,
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente 1’adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi,

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

e Prendere atto del conferimento dell’incarico all’avv. BARONE ANTONIO nato a Ragusa |l
4/10/1975 cod. fisc. BRNNTN75R04H163G di rappresentare e difendere il CAS, nel Giudizio
dinnanzi al TAR CATANIA promosso da AUGUSTO SNC;

e Impegnare la somma di € 26885,74 inclusa CPA e IVA, sul capitolo 42 denominato “Legali
notarili e vidimazioni” del corrente esercizio finanziario che presenta la relativa disponibilita;

« Dare atto che eventuali spese anticipate in nome e per conto del Consorzio saranno successivamente
impegnate, previa rendicontazione debitamente documentata, con separato provvedimento.

o Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

\ I Dirigente Ampinistrativo
i Dott. Antoninof aminiti
Visto: Il Diretiore Generale Y,

Ing. Leonaydo ST}




